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TEŞEKKÜRLER

Bu kitabın yazılması pek çok elden yardımla masalsı bir yolcu-
luk oldu. “Cesur Yeni Medya”: Teknolojiler ve Hayran Kültürü 
pek çok yönden hayatımın son sekiz yılının zirvesi oldu; med-
yanın değişimi (geçmiş, şimdi ve gelecek) hakkında konuşmak 
için bir merkez olarak MIT’in Karşılaştırmalı Medya Çalışma-
ları Programı’nı kurma çabalarımın ve popüler kültür ile gün-
cel yaşama dair halk diyaloglarını genişletme çabalarımın do-
ğal bir sonucuydu. Bu kitabın Textual Poachers: Television Fans 
and Participatory Culture (Routledge, New York, 1991) kita-
bındaki meseleleden nasıl çıktığı ve son on yıldaki entelektü-
el gelişimimle nasıl şekillendiğine dair daha detaylı bir açıkla-
ma Fans, Gamers, and Bloggers: Exploring Participatory Culture 
(New York University Press, New York, 2006) adlı antolojimin 
giriş kısmında görülebilir.

Geçmiş göz önünde bulundurulduğunda, belki de ilk teşek-
kürlerimin Karşılaştırmalı Medya Çalışmaları Programı’nın öğ-
rencilerine gitmesi uygun olacaktır. Herbirinin düşüncelerim-
de etkisi vardır, fakat çalışmalarıyla bu kitabın içeriğini önem-
li ölçüde etkileyen öğrencileri özellikle belirtmek isterim: Ivan 
Askwith, R. J. Bain, Christian Baekkelund, Vanessa Bertozzi, 
Lisa Bidlingmeyer, Brett Camper, Anita Chan, Sam Ford, Cris-
tobal Garcia, Robin Hauck, Colleen Kamen, Sean Leonard, Xi-
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aochang Li, Zhan Li, Geoffrey Long, Susannah Mandel, Andrea 
McCarty, Karen Lori Schrier, Parmesh Shahani, Sangita Shres-
thova, David Spitz, Philip Tan, Ilya Vedrashko, Margaret We-
igel ve Matthew Weise. Sizler, sabah kalkıp gece geç saatlere 
kadar çalışabilmemi sağladınız. Özellikle, bu projede, yalnız-
ca kaynakları araştırıp bularak değil, aynı zamanda varsayımla-
rıma meydan okuyarak ve MIT’ten ayrılıp Wisconsin-Madison 
Üniversitesi’nde doktora çalışmasına başladıktan çok sonra bile 
projeye sadık kalan, olabilecek en iyi araştırma asistanı Aswin 
Punathambekar’a teşekkür etmek istiyorum.

Ayrıca bu çabaları sayısız yollardan destekleyen Karşılaştır-
malı Medya Çalışmaları ekibinin üyelerine de teşekkür etmek 
istiyorum: R. J. Bain, Jason Bentsman, Amanda Ford, Chris Po-
miecko, Brian Theisen ve özellikle neşeli doğası ve soğukkanlı 
becerikliliğiyle yaklaşan felaketleri daima önleyen ve bu proje-
nin düzeltmeleri ile doğruluk kontrollerini yapan Susan Stap-
leton’a teşekkür ederim.

Bu programı hayata geçirmek için mücadele ederken dai-
ma yanımda olan ve bu projenin peşinden giderken bana me-
sai dışı saatlerini veren, MIT’te Kenan Şahin Beşeri Bilimler, Sa-
nat ve Sosyal Bilimler Bölümü Dekanı Philip S. Khoury’ye ses-
lenmek isterim. Araştırmam aynı zamanda dekanın bana sağla-
dığı üç kürsü tarafından desteklendi: Ann Fetter Friedlaender 
kürsüsü, John E. Burchard kürsüsü ve Peter de Florez kürsüsü.

Bu kitap, uzun yollarda araba sürerken, havaalanlarında sa-
bah erken saatlerde beklerken ve potansiyel sponsorlarla ya-
pılan toplantılarda Alex Chisholm’le edilen pek çok sohbetten 
doğdu. Alex benim aptallıklarıma karşı her zaman çok sabır-
lı olmadı. Bu kitaptaki hemen hemen her kavramı inceledi ve 
düzeltti; bu hümaniste iş hayatının dilini ve bu süreç sayesinde 
güncel medya trendlerinin nasıl daha iyi bir analisti ve eleştir-
meni olunacağını öğretti. Ayrıca, “Medya Yakınlaşması Çağın-
da Popüler Kültür” seminerlerimizi pek çok kez benimle bir-
likte veren, öğrencilerimizi (ve beni) medya sektöründe önde 
gelen ve benim teorik bakış açılarımı tamamlayıp karmaşık ha-
le getiren, deneyimlerini paylaşan kişilerle doğrudan görüştü-
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ren Christopher Weaver’a derinden minnet duyuyorum. Han-
gi oyunların kültürümüzün mevcut durumu hakkında bize bir 
şeyler öğretebileceğini değerlendirmekte yardımcı olan, vefalı 
refakatçim ve bazen yazı ortağım Kurt Squire’ı ayrı tutmak iste-
rim. Son olarak, bu kitabın Üçüncü Bölümü’nün temelini teşkil 
eden “American Idol” hakkında yürütülen ortak Initiative Me-
dia/Karşılaştırmalı Medya Çalışmaları araştırma projesinin tüm 
katılımcılarına teşekkür etmeliyim: Özellikle Alex Chisholm, 
Stephanie Davenport, David Ernst, Stacey Lynn Koerner, San-
gita Shresthova ve Brian Theisen’e.

Fikirlerim şekil alırken bir diğer değerlendirme grubu olarak 
Technology Review okurlarına ve editörlerine sahip olmaktan 
mutluyum. Özellikle yıllardır “Dijital Rönesans” köşemi yayına 
hazırlayan iyi insanlara teşekkür etmek istiyorum: Herb Brody, 
Kevin Hogan, Brad King ve Rebecca Zacks. Ayrıca David Thor-
burn, Brad Seawell ve MIT İletişim Forumu’na övgülerimi be-
lirtmek isterim. Onlarca yıldır, İletişim Forumu medyada önde 
gelen isimleri kampüse getirdi, medyamızın nereye gittiğine ve 
halkın yaşamını nasıl etkilediğine dair fikirleri araştırmak için 
doğru ortamı sundu.

Bu kitabın ilk kavramsallaştırmaları, beni ticari bir kurgu dı-
şı yazara dönüştürmeyi umut eden iki yayıncı temsilcisi, Elyse 
Cheney ve Carol Mann’dan geçti. Beni koşarak üniversite yayı-
nına geri göndermeye yetecek kadar samimi ve cesaret kırıcı ol-
dular. Ancak süreç içerisinde bu kitabı –umarım– çok daha ra-
hat okunur kılacak numaralar öğrettiler. Belki bir gün...

Kitap için görüşmeye gönüllü olan veya görüşme yapmam 
gereken kişilerle bağlantı kurmama yardımcı olan pek çok ki-
şiye minnettarım: Sweeney Agonistes, Chris Albrecht, Mi-
ke Alessi, Marcia Allas, Danny Bilson, Kurt Busiek, ChillOne, 
Louise Craven, Mary Dana, Dennis Dauter, B. K. DeLong, Da-
vid Ernst, Jonathon Fanton, Keith Ferrazzi, Claire Field, Chris 
Finan, Flourish, Carl Goodman, Denis Haack, Hugh Hancock, 
Bennett Haselton, J. Kristopher Huddy, Stacey Lynn Koerner, 
Raph Koster, David Kung, Mario Lanza, Garrett Laporto, He-
ather Lawver, Paul Levitz, John Love, Megan Morrison, Diane 
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Nelson, Shawn Nelson, Dennis O’Neil, Chris Pike, David Rai-
nes, Rick Rowley, Eduardo Sanchez, Sande Scoredos, Warren 
Spector, Patrick Stein, Linda Stone, Heidi Tandy, Joe Trippi, 
Steve Wax, Nancy Willard, Will Wright, Neil Young ve Zsenya.

Ayrıca bana tam zamanında tavsiye ve cesaret veren birçok 
dostuma ve entelektüel meslektaşlarıma teşekkür etmek iste-
rim: Hal Abelson, Robert C. Allen, Todd Allen, Harvey Ard-
man, Reid Ashe, W. James Au, Rebecca Black, Andrew Blau, 
Gerry Bloustein, David Bordwell, danah boyd, Will Broo-
ker, Amy Bruckman, David Buckingham, Scott Bukatman, 
John Campbell, Justine Cassell, Edward Castranova, Josh Co-
hen, Ian Condry, Ron Crane, Jon Cropper, Sharon Cumber-
land, Marc Davis, Thomas DeFrantz, Mark Dery, Mark Deu-
ze, Kimberly DeVries, Julian Dibbell, Peter Donaldson, Tra-
cy Fullerton, Simson L. Garfinkel, James Gee, Lisa Gitelman, 
Wendy Gordon, Nick Hahn, Mary Beth Haralovich, John Hart-
ley, Heather Hendershott, Matt Hills, Mimi Ito, Mark Jancovi-
ch, Steven Johnson, Gerard Jones, Sara Gwenllian Jones, Loui-
se Kennedy, Christina Klein, Eric Klopfer, Robert Kozinets, El-
len Kushner, Christopher Ireland, Jessica Irish, Kurt Lancaster, 
Brenda Laurel, Chap Lawson, Geoffrey Long, Peter Ludlow, 
Davis Maston, Frans Mayra, Scott McCloud, Grant McCrac-
ken, Jane McGonigal, Edward McNally, Tara McPherson, Ro-
bert Metcalfe, Jason Mittell, Janet Murray, Susan J. Napier, An-
gela Ndlianis, Annalee Newitz, Tasha Oren, Ciela Pearce, Ste-
ven Pinker, Warren Sack, Katie Salens, Nick Sammond, Kevin 
Sandler, Greg Shaw, Greg Smith, Janet Sonenberg, Constan-
ce Steinkuehler, Mary Stuckey, David Surman, Steven J. Tep-
per, Doug Thomas, Clive Thompson, Sherry Turkle, Fred Tur-
ner, William Uricchio, Shenja van der Graaf, Jesse Walker, Jing 
Wang, Yuichi Washida, David Weinberger, Pam Wilson, Fem-
ke Wolting, Chris Wright ve Eric Zimmerman. Bu liste ile ön-
ceki arasındaki ayrımın nispeten rastgele olduğunu belirtmek 
isterim, çünkü ilk listedekilerin de pek çoğu dostlarım ve onlar 
da bana tavsiye ve cesaret verdiler.

Ve son, ancak çok önemli olarak, çalışmalarıma daima ente-



13

lektüel katkılarda bulunan, fakat “Survivor” hayran topluluğu 
liderleriyle bağlantıya geçmeme yardım ederek bu kitabın İkin-
ci Bölümü’nün geliştirilmesinde temel rol üstlenen Henry Jen-
kins IV’e ve kişisel veya profesyonel, hayran veya akademis-
yen olarak tüm konulardaki ortaklığı anlatabileceğimden (ve 
sık sık dile getirdiğim gibi) çok daha değerli olan Cynthia Jen-
kins’e teşekkür etmek isterim.

Giriş bölümünün bazı kısımları başlıklarıyla beraber şura-
larda yayımlanmıştır: “The Cultural Logic of Media Conver-
gence”, International Journal of Cultural Studies, İlkbahar 2004; 
“Convergence? I Diverge”, Technology Review, Haziran 2001; 
“Interactive Audiences”, Dan Harris (ed.), The New Media Bo-
ok içinde (British Film Institute, Londra, 2002); “Pop Cosmo-
politanism: Mapping Cultural Flows in an Age of Media Con-
vergence”, Marcelo M. Suarez-Orozco ve Desiree Baolian Qin-
Hilliard (ed.), Globalization: Culture and Education in the New 
Millennium içinde (University of California Press Berkeley, 
2004) ve “Welcome to Convergence Culture”, Receiver, Şubat 
2005. Bu bölümdeki materyaller Yeni Medya Konferansı, No-
kea, Humlab, Umea Üniversitesi, New Orleans Medya Dene-
yimi ve Pennsylvania Üniversitesi Beşeri Bilimler Merkezi’nde 
sunulmuştur.

Birinci Bölüm’ün bazı kısımları başlıklarıyla beraber şurada 
yayımlanmıştır: “Convergence is Reality”, Technology Review, 
Haziran 2003. Bu materyal Georgia Eyalet Üniversitesi ile Har-
vard Üniversitesi’nde sunulmuştur.

İkinci Bölüm’ün bazı kısımları başlıklarıyla beraber şura-
larda yayımlanmıştır: “War Games”, Technology Review, Ka-
sım 2003; “Convergence is Reality”, Technology Review, Hazi-
ran 2003; “Placement, People”, Technology Review, Eylül 2002; 
“Treating Viewers Like Criminals”, Technology Review, Tem-
muz 2002; “TV Tomorrow”, Technology Review, Mayıs 2001; 
“Affective Economics 101”, Flow, 20 Eylül 2004. Bu bölüm-
den materyaller Georgia Eyalet Üniversitesi, MIT, ESOMAR ve 
Markalı Eğlence Forumu’nda sunulmuştur.

Üçüncü Bölüm’ün bazı kısımları başlıklarıyla beraber şura-
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larda yayımlanmıştır: “Chasing Bees without the Hive Mind”, 
Technology Review, 3 Aralık 2004; “Searching for the Origa-
mi Unicorn” (Kurt Squire ile birlikte), Computer Games Maga-
zine, Aralık 2003; “Transmedia Storytelling”, Technology Re-
view, Ocak 2003; “Pop Cosmopolitanism: Mapping Cultural 
Flows in an Age of Media Convergence”, Globalization: Cultu-
re and Education in the New Millennium içinde, Marcelo M. Su-
arez-Orozco ve Desiree Baolian Qin-Hilliard (ed.), (University 
of California Press, Berkeley, 2004). Bu bölümden materyaller 
Northwestern, Wisconsin Üniversitesi, Georgia Eyalet Üniver-
sitesi, MIT, Elektronik Sanat Yaratıcı Liderler Programı ve IT 
Kopenhag Üniversitesi’nde sunulmuştur.

Dördüncü Bölüm’ün bazı kısımları başlıklarıyla beraber şu-
ralarda yayımlanmıştır: “Quentin Tarantino’s Star Wars: Di-
gital Cinema, Media Convergence, and Participatory Cultu-
re”, David Thorburn ve Henry Jenkins (ed.), Rethinking Media 
Change: The Aesthetics of Transition içinde (MIT Press, Camb-
ridge, MA, 2003); “When Folk Culture Meets Mass Culture”, 
Christopher Hawthorne ve Andras Szanto (ed.), The New Gate-
keepers: Emerging Challenges to Free Expression in the Arts için-
de (National Journalism Program, New York, 2003); “Taking 
Media in Our Own Hands”, Technology Review, Kasım 2004; 
“When Piracy Becomes Promotion”, Technology Review, Ağus-
tos 2004; “The Director Next Door”, Technology Review, Mart 
2001. Bu bölümden materyaller Sinema Çalışmaları Derneği 
Konferansı, MIT Dijital Sinema Konferansı ve Tampiere Üni-
versitesi’nde sunulmuştur.

Beşinci Bölüm’ün bazı kısımları başlıklarıyla beraber şuralar-
da yayımlanmıştır: “Why Heather Can Write”, Technology Re-
view, Şubat 2004; “The Christian Media Counterculture”, Te-
chnology Review, Mart 2004 (National Religious Broadcasters, 
Ekim 2004’te yeniden basılmıştır); “When Folk Culture Me-
ets Mass Culture”, Christopher Hawthorne ve Andras Szanto 
(ed.), The New Gatekeepers: Emerging Challenges to Free Exp-
ression in the Arts içinde (National Journalism Program, New 
York, 2003). Bu bölümden materyaller Console-ing Passions 
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(Konsol Tutkusu) ve The Witching Hour’da (Büyücülük Saa-
ti) sunulmuştur.

Altıncı Bölüm’ün bazı kısımları başlıklarıyla beraber şura-
larda yayımlanmıştır: “Playing Politics in Alphaville”, Techno-
logy Review, Mayıs 2004; “Photoshop for Democracy”, Techno-
logy Review, Haziran 2004; “Enter the Cybercandidates”, Tech-
nology Review, Ekim 2003; “The Digital Revolution, the Infor-
med Citizen and the Culture of Democracy” (David Thorburn 
ile birlikte), Henry Jenkins ve David Thorburn (ed.), Democra-
cy and New Media içinde (MIT Press, Cambridge, MA, 2003) ve 
“Challenging the Consensus”, Boston Review, Yaz 2001. Bu bö-
lümden materyaller Houston ve San Francisco’daki MIT me-
zunları toplantıları, MIT İletişim Forumu, Nokea ve Humlab, 
Umea Üniversitesi’nde sunulmuştur.


